
AMMINISTRAZIONEDipartimento/Settore:

Data Determina 04/07/2019 N. 160 Anno 2019

Acquisto Modulo Armonizzazione Corporate 2G funzionale adempimenti MEF e relative licenze 
d'uso - GESINF srl - CIG: Z3226E475F - Importo: euro 3.050,00 IVA compresa

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO l’articolo 67 dello Statuto Federale e l’articolo 60.2 del Regolamento Organico;

VISTO quanto disposto dall’art. 32, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., nonché ai sensi di quanto 
previsto dal vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità federale della FITET in 
merito all’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture;

VISTA la delibera n. 198/2018del Consiglio Federale del 14-15 dicembre 2018 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione per l'anno 2019;

CONSIDERATA l'esigenza rappresentata dall'Amministrazione di acquistare un software ad integrazione 
dell'attuale sistema di contabilità in uso presso la Federazione e funzionale all'espletamento 
degli adempimenti richiesti dal MEF alle federazioni iscritte nell'elenco ISTAT in riferimento 
all'armonizzazione e all'aggiornamento automatico della Piattaforma dei crediti Commerciali( 
PCC) e calcolo dello STOCK del debito;

TENUTO CONTO che, si è ritenuto opportuno riferirsi per l'acquisto del modulo di armonizzazione corporate 2G, 
funzionale all'espletamento degli adempimenti richiesti dal MEF, all'azienda Gesinf alla quale 
è stato già affidato per l'anno 2019 l'incarico di fornitura, gestione e sviluppo dei sistemi di 
contabilità federale, al fine di avere continuità e compatibilità operativa con i sistemi contabili 
già in uso;

VISTO l’art. 36 – comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016;

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo del Preventivo Economico 2019 è 
congrua per accogliere la spesa stimata per l’affidamento del servizio in esame;

DETERMINA

1.  l’affidamento diretto non esclusivo mediante ordine di acquisto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 
50/2016, all’azienda GESINF srl per  il servizio di fornitura del Software - Modulo Armonizzazione Corporate 2G 
funzionale adempimenti MEF e relative licenze d'uso;
2. I dettagli dell’affidamento sono i seguenti: 
Descrizione prestazioni contrattuali: Fornitura Software - Modulo Armonizzazione Corporate 2G funzionale 
adempimenti MEF e relative licenze d'uso;
Importo massimo previsto: 2.500,00 € + IVA - Durata affidamento: 2019;
Il responsabile del procedimento per la fase dell’affidamento è il dott. Giuseppe Marino, in qualità di Segr. Generale;
Il responsabile del procedimento per la fase di esecuzione è la Sig.ra Franca Mancini, in qualità di Resp. 
dell'Amministrazione;
3. di impegnare il costo complessivo pari ad euro 2.500,00 oltre IVA sugli obiettivi di seguito specificati:
Ob. STP. CONTO SPA.B.01.03.01 - Opere dell'ingegno, licenze d'uso, software per euro 2.000,00 oltre IVA
Ob. 2.01.04 CONTO CEB.098 - spese manutenzione e sviluppo sistemi informativi e sito internet per euro 500,00 
oltre IVA
4. di dare mandato al Settore di riferimento nonché all’Ufficio Acquisti per gli adempimenti conseguenti.

Anno Causale Imp.provv.CRAM Voce di spesa Obiettivo/Funz.

IMPEGNI

2019 610,00Acquisto modulo Armonizzazione per 
adempimenti MEF

1.010. - SEGRETERIA 
GENERALE

CEB.098 2.01.04

2019 2.440,00Acquisto modulo Armonizzazione per 
adempimenti MEF

1.GEN. - Generico SPA.B.01.03.01 STP.

3.050,00Totali Determina nr. 160 del 



AMMINISTRAZIONEDipartimento/Settore:

Data Determina 04/07/2019 N. 160 Anno 2019

Il Segretario Generale

F.to Giuseppe Marino

Il provvedimento amministrativo presenta la necessaria disponibilità


